R E Q U E R I M E N T O  Nº. 701

SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/08/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a necessidade de extensão da rede de energia elétrica e iluminação do passeio público na Rua  Batista Pesavento, na Vila Jardim América;

CONSIDERANDO que
no local está situada a Lanchonete e Pizzaria D’ Oro;

CONSIDERANDO que
a má iluminação da citada via não oferece a segurança necessária aos proprietários da referida pizzaria e à população que freqüenta a lanchonete local;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe da possibilidade de, em caráter de urgência, desenvolver projeto no sentido de estender a rede de energia elétrica na Rua Batista Pesavento e dotar de iluminação pública seu passeio, mais precisamente em frente ao nº. 213, a fim de oferecer maior segurança ás propriedades locais e aos freqüentadores da Lanchonente e Pizzaria D’Oro.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  11 de agosto de 2003.

Vereador Autor DIMAS